
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 77 Speciale
(Formazione)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 20 LUGLIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 21.06.2005, n. 582: 

P.O.R. Abruzzo Ob. 3 - 2000/2006 F.S.E. 
- Annualità 2004-2005. Approvazione Avvi-
so per la presentazione di progetti a valere 

su Multimisura A2-E1: Tirocini Formativi. 
............................................................... Pag. 3 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  

DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE  
E DELL'ISTRUZIONE 

 
DETERMINAZIONE 07.07.2005, n. DL/49: 

Accreditamento delle sedi formative ed 
orientative della Regione Abruzzo, a norma 
del DM 166/2001 e delle Deliberazioni GR 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

n. 1277 del 27.12.2002, n. 49 del 5.2.2003, n. 
623 del 23.07.2004 e n. 494 del 31 maggio 
2005. .................................................... Pag. 31 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  

DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE  
E DELL'ISTRUZIONE 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI 
POLITICHE DEL LAVORO, 

FORMAZIONE E DELL' ISTRUZIONE 
 

DETERMINAZIONE 14.06.2005, n. DL9/270: 
Iniziativa Comunitaria EQUAL II fase – 

Procedure di conferma della selezione e 

ammissione all’azione 2. .................... Pag. 62 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE  

E DELL'ISTRUZIONE 
SERVIZIO SVILUPPO SISTEMI  

E COMUNICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE 09.06.2005, n. DL11/53: 
2° AVVISO PUBBLICO finalizzato al 

«Sostegno alla creazione e/o potenziamento 
di laboratori linguistici nelle scuole prima-
rie e secondarie di primo grado» - POR 
Abruzzo – Annualità 2004-2005 – «Asse C – 
Misura C1.1». ..................................... Pag. 66 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

< 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 21.06.2005, n. 582: 
P.O.R. Abruzzo Ob. 3 - 2000/2006 F.S.E. - 

Annualità 2004-2005. Approvazione Avviso 
per la presentazione di progetti a valere su 
Multimisura A2-E1: Tirocini Formativi. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la D.G.R. 15 febbraio 2005, n. 93, 
pubblicata sul B.U.R.A. n. 26 speciale del 23 
marzo 2005 con la quale è stato approvato il 
“Piano Biennale degli interventi delle politiche 
attive del lavoro, della formazione e 
dell’istruzione - Anni 2004-2005” e le relative 
“Norme, procedure e strumenti per 
l’attuazione”; 

visti 
- il Regolamento 1260/1999 del Consiglio 

dell’Unione Europea del 21 giugno 1999 re-
cante disposizioni generali sui fondi struttu-
rali; 

- il Regolamento 1784/1999 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio dell’Unione Euro-
pea del 12.07.1999 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

- il Regolamento (CE) n. 1159/00 della 
Commissione del 30 maggio 2000, relativo 
alle azioni informative e pubblicitarie a cura 
degli Stati membri sugli interventi dei Fondi 

strutturali; 

- il Regolamento 1685/2000 della Commis-
sione Europea del 28 luglio 2000 recante di-
sposizioni di attuazione del Regolamento 
1260/1999 del Consiglio dell’Unione Euro-
pea per quanto riguarda l’ammissibilità del-
le spese concernenti le operazioni cofinan-
ziate dai fondi strutturali; 

- il Regolamento (CE) n. 448 della Commis-
sione del 10/03/04 che modifica il Regola-
mento (CE) n. 1685/2000 per quanto riguar-
da le norme di ammissibilità al cofinanzia-
mento da parte dei Fondi Strutturali e che 
revoca il Regolamento CE n. 1145 della 
Commissione del 27/06/03; 

- il Regolamento (CE) n. 69/2001 del 12 
gennaio 2001 relativo all’applicazione degli 
artt. 87 e 88 del trattato (CE) agli aiuti 
d’importanza minore (“de minimis”); 

tenuto conto 
- del QCS per gli interventi strutturali comu-

nitari previsti dall’Obiettivo 3 in Italia ap-
provato dalla Commissione Europea con 
decisione C(2000) 1120 del 18 luglio 2000; 

- del Programma Operativo della Regione 
Abruzzo Obiettivo 3 per il periodo 2000 - 
2006 approvato dalla Commissione Europea 
con decisione C(2000) 2080 del 21 settem-
bre 2000, così come modificata dalla Deci-
sione della Commissione C(2004) 1966 del 
25 maggio 2004; 

- del Complemento di Programmazione ap-
provato con deliberazione consiliare n. 26/5 
del 23.01.2001, come modificato dal Comi-
tato di Sorveglianza 2003, con procedura 
scritta, conclusasi in data 21.02.2005; 
ritenuto 

- di procedere all’approvazione dell’avviso 
per la presentazione di progetti per gli anni 
2004-2005, a valere sulla Multimisura A2-
E1, Tirocini Formativi (Work experiences) 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

da realizzare con il contributo F.S.E. Ob. 3 
per gli anni 2004-2005 sulla base degli indi-
rizzi programmatici già approvati con pro-
prio atto n. 93/05; 

- di avvalersi dell’Ente Strumentale Abruzzo 
Lavoro per l’esame delle domande di con-
tributo di cui alla II fase dell’intervento “In-
centivi all’assunzione” e per la conseguente 
erogazione del contributo in favore delle 
imprese che procedono all’assunzione dei 
tirocinanti; 

- di fissare in € 3.520.000,00 l’ammontare 
complessivo delle risorse utili alla realizza-
zione dei tirocini formativi, a valere sulle 
disponibilità finanziarie previste nel “Piano 
Biennale degli interventi delle politiche atti-
ve del lavoro, della formazione e 
dell’istruzione - Anni 2004-2005”, per le 
misure A2 e E1; 

- di rinviare a successivo provvedimento 
dirigenziale l’impegno complessivo di € 
3.520.000,00, a valere sulle seguenti misure: 

- Misura A2 € 1.760.000,00 da ripartire 
sui seguenti capitoli dello stato di previ-
sione della spesa, per il corrente eserci-
zio finanziario: 
052427 F.S.E. €. 792.000,00 45% 

052426 F. di R. €. 774.400,00 44% 

052428 Fondo reg.le €. 193.600,00 11% 

- Misura E1 € 1.760.000,00, da ripartire 
sui seguenti capitoli dello stato di previ-
sione della spesa, per il corrente eserci-
zio finanziario: 
052427 F.S.E. €. 791000,00 45% 

052426 F. di R. €. 774.400,00 44% 

052428 Fondo reg.le €. 193.600,00 11% 

ritenuto, altresì che, per quanto non espres-
samente previsto nella Deliberazione G.R. n. 
93/05, si applicano, in quanto compatibili, le 
disposizioni regolamentari contenute nella 

DGR. n. 1504 del 21.11.2000 e nella DGR n. 
730 del 06.09.2003; 

dato atto del parere favorevole espresso dal 
Dirigente del Servizio “Programmazione Inter-
venti Politiche del Lavoro, della Formazione e 
dell’Istruzione” e dal Direttore regionale in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, 
nonché alla legittimità del presente provvedi-
mento. 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. Di approvare l’avviso per la presentazione 
di progetti per gli anni 2004-2005, a valere 
sulla Multimisura A2-E1, Tirocini For-
mativi (work experiences) da realizzare con 
il contributo F.S.E. Ob. 3 per gli anni 2004-
2005 e con gli stanziamenti previsti con 
DGR 93/05, Allegato A parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

2. Di fissare in € 3.520.000,00 l’ammontare 
complessivo delle risorse utili alla realizza-
zione dei tirocini formativi, a valere sulle 
disponibilità finanziarie previste nel “Piano 
Biennale degli interventi delle politiche atti-
ve del lavoro, della formazione e 
dell’istruzione - Anni 2004-2005”, per le 
misure A2 e E1. 

3. Di rinviare a successivo provvedimento 
dirigenziale l’impegno complessivo di € 
3.520.000,00, a valere sulle seguenti misure: 

- Misura A2 € 1.760.000,00 da ripartire 
sui seguenti capitoli dello stato di previ-
sione della spesa, per il corrente eserci-
zio finanziario: 
052427 F.S.E. €. 792.000,00 45% 

052426 F. di R. €. 774.400,00 44% 

052428 Fondo reg.le €. 193.600,00 11% 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

- Misura E1 € 1.760.000,00, da ripartire 
sui seguenti capitoli dello stato di previ-
sione della spesa, per il corrente eserci-
zio finanziario: 

052427 F.S.E. €. 791000,00 45% 

052426 F. di R. €. 774.400,00 44% 

052428 Fondo reg.le €. 193.600,00 11% 

4. Di avvalersi dell’Ente Strumentale Abruzzo 
Lavoro per l’esame delle domande di con-
tributo di cui alla II fase dell’intervento “In-
centivi all’assunzione” e per la conseguente 
erogazione del contributo in favore delle 
imprese che procedono all’assunzione dei 
tirocinanti. 

5. Di stabilire che, per quanto non espressa-
mente previsto nella Deliberazione G.R. n. 
93/05, si applicano, in quanto compatibili, le 

disposizioni regolamentari contenute nella 
DGR. n. 1504 del 21.11.2000 e nella DGR 
n. 730 del 06.09.2003. 

6. Di autorizzare il Direttore regionale delle 
politiche attive del lavoro, della formazione 
e dell’istruzione alla correzione di eventuali 
errori materiali rinvenibili nel testo di cui 
all’Allegato “A”. 

7. Di disporre la pubblicazione integrale del 
presente provvedimento e del relativo avvi-
so con esclusione del formulano nel 
B.U.R.A. 

8. Di pubblicizzare la presente deliberazione 
con gli allegati avvisi, completi dei formula-
ri sul sito: 

 http://formazione.regione.abruzzo.it . 

Segue allegato 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

<

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL'ISTRUZIONE 
 

DETERMINAZIONE 07.07.2005, n. DL/49: 
Accreditamento delle sedi formative ed 

orientative della Regione Abruzzo, a norma 
del DM 166/2001 e delle Deliberazioni GR n. 
1277 del 27.12.2002, n. 49 del 5.2.2003, n. 623 
del 23.07.2004 e n. 494 del 31 maggio 2005. 

IL DIRETTORE REGIONALE  

Visto il DM 166/2001 in materia di accredi-
tamento di sedi formative e orientative;  

viste 
- la deliberazione G.R. n. 1277 del 

27.12.2001 recante “Accreditamento delle 
sedi formative e orientative della Regione 
Abruzzo”, con la quale è stato disposto l'av-
vio della sperimentazione del processo di 
accreditamento delle sedi operative di orga-
nismi pubblici e privati che intendono ero-
gare servizi di formazione professionale e/o 
orientamento finanziati con risorse pubbli-
che;  

- la deliberazione di G.R. n. 49 del 5.2.2003 
recante “Aggiornamento del modello regio-
nale di accreditamento, adottato con atto di 
GR n. 1277 del 27.12.2001, avente per og-
getto l'accreditamento delle sedi formative 
ed orientative della Regione Abruzzo (Rif. 
D.M. 166/2001) - riapertura termini per la 
presentazione delle istanze;  

- la deliberazione di G.R. n. 623 del 
23.07.2004 recante: “Accreditamento delle 
sedi formative ed orientative della Regione 
Abruzzo a norma del DM 166 del 
25.05.2001 e delle Deliberazioni G.R. n. 

1277 del 27.12.2001 e n. 49 del 5.2.2003: 
riapertura termini per la presentazione del-
le istanze”; 

- la deliberazione di G.R. n. 494 del 
31.05.2005 recante: “Domande di accredi-
tamento inoltrate telematicamente dagli 
OdF: sanatoria istanze inoltrate, ma non 
pervenute, nei termini di cui alla delibera-
zione G.R. n. 623 del 23/07/2004”;  

dato atto che, la Giunta Regionale, con il 
richiamato atto n. 49/2003, ha ritenuto di stabi-
lire, tra l'altro, che il procedimento si concluda 
con determinazioni direttoriali in merito al 
rilascio dell'accreditamento e la compilazione di 
distinti elenchi per ambiti, macrotipologie 
formative e tipo di sede;  

richiamate 
- la determinazione direttoriale n. DL/59 del 

27 giugno 2003 con la quale sono state di-
chiarate accreditate le prime sedi operative, 
di cui agli elenchi dell’Allegato “1” al pre-
detto provvedimento direttoriale, in posses-
so dei requisiti prescritti dal Modello regio-
nale di accreditamento; 

- le determinazioni direttoriali nn. DL/65 del 
23 settembre 2003, DL/66 del 29 settembre 
2003, DL/70 del 9 ottobre 2003, DL/74 del 
30 ottobre 2003, DL/90 del 25 novembre 
2003, DL/2 del 09 gennaio 2004, DL/11 del 
23 febbraio 2004, DL/52 del 21 maggio 
2004, DL/57 del 13 luglio 2004, DL/110 del 
22 dicembre 2004, DL/28 del 9 maggio 
2005, DL/29 del 19 maggio 2005 e DL/39 
del 16 giugno 2005, con le quali sono state 
dichiarate accreditate ulteriori sedi operati-
ve, di cui agli elenchi dei rispettivi allegati 
“D” (DL/65-2003) e “B” ai predetti provve-
dimenti, in possesso dei requisiti prescritti 
dal Modello regionale di accreditamento; 

Omissis 

ritenuto, quindi, di dover procedere, negli 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

elenchi organizzati per ambiti e macrotipologie 
formative, alla variazione d'indirizzo degli 
Uffici dell'OdF Promozioni Dirette di Roseto 
degli Abruzzi - Teramo (da Via Nazionale, 440 
a Via Mezzopreti, 14);  

ritenuto, inoltre, per facilità di consultazio-
ne, di raggruppare in un unico indice gli elenchi 
completi ed aggiornati, organizzati per ambiti e 
macrotipologie formative, delle sedi operative 
accreditate, alla data di adozione del presente 
provvedimento, così come da accluso Allegato 
“B”;  

dato atto che la D.G.R. n. 49 del 5 febbraio 
2003 stabilisce che le sedi operative accreditate, 
in sede di pubblicizzazione delle iniziative 
formative finanziate da risorse pubbliche, do-
vranno utilizzare lo specifico logo ed il layout 
fornito dalla Direzione Politiche attive del 
Lavoro, della Formazione e dell'Istruzione - 
Servizio Sviluppo Sistemi e Comunicazione;  

rilevato che le disposizioni del richiamato 
modello regionale di accreditamento consento-
no l’accreditamento per due annualità, fatti 
salvi gli esiti dei controlli da operare, tramite 
visite in loco sull'intero universo delle sedi 
operative accreditate, a cura del competente 
Servizio Ispettivo della Direzione Politiche 
attive del Lavoro, della Formazione e dell'Istru-
zione.  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa:  

1. Di dichiarare accreditate, per una durata 
biennale, a decorrere dalla data di adozione 
del presente provvedimento, le sedi operati-
ve di cui all’Allegato “A” al medesimo 
provvedimento.  

2. Di prendere atto della variazione d'indirizzo 
degli Uffici dell'OdF Promozioni Dirette di 
Roseto degli Abruzzi - Teramo (da Via Na-
zionale, 440 a Via Mezzopreti, 14).  

3. Di precisare che gli elenchi completi, orga-
nizzati per ambiti e macrotipologie formati-
ve, delle sedi operative accreditate, alla data 
di adozione del presente provvedimento, so-
no riuniti in un unico indice Allegato “B” al 
medesimo provvedimento, contenente l'esat-
ta denominazione della ragione sociale degli 
Organismi di Formazione, le cui sedi opera-
tive risultano accreditabili.  

4. Di trasmettere la presente determinazione al 
competente Servizio ispettivo di questa Di-
rezione, ai fini dei controlli da attivare, ai 
sensi della deliberazione GR n. 49 del 5 
febbraio 2003, nonché a tutti gli altri Servizi 
della Direzione Politiche attive del Lavoro, 
della Formazione e dell'Istruzione.  

5. Di disporre la pubblicazione, per estratto, 
della presente determinazione nel BURA e 
sul sito http://afora.regione.abruzzo.it . 

IL DIRETTORE REGIONALE  
Dr.ssa Rita Pecoraro Rossi 

 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 

 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 

 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

<

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL'ISTRUZIONE 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI 

POLITICHE DEL LAVORO, 
FORMAZIONE E DELL' ISTRUZIONE 

 
DETERMINAZIONE 14.06.2005, n. DL9/270: 

Iniziativa Comunitaria EQUAL II fase – 
Procedure di conferma della selezione e 
ammissione all’azione 2. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

per tutto quanto espresso in narrativa: 

1. Di fare proprie le risultanze dei N.T.V., 
contenute nei verbali dell’08.06.05 e del 
14.06.2005, allegati “A” e “C” al presente 
atto, confermando la selezione e 
l’ammissione all’azione 2 dell’IC EQUAL 
II fase di tutte le 47 PS che hanno partecipa-
to all’azione 1. 

2. Di inviare copia del presente atto al Ministe-
ro del Lavoro e delle Politiche Sociali – 
UCOFPL. 

3. Di procedere alla pubblicazione, per estrat-
to, del presente atto sul BURA. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Nicola Allegrini 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 

 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO, DELLA FORMAZIONE  

E DELL'ISTRUZIONE 
SERVIZIO SVILUPPO SISTEMI 

E COMUNICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE 09.06.2005, n. DL11/53: 
2° AVVISO PUBBLICO finalizzato al 

«Sostegno alla creazione e/o potenziamento 
di laboratori linguistici nelle scuole primarie 
e secondarie di primo grado» - POR Abruzzo 
– Annualità 2004-2005 – «Asse C – Misura 
C1.1». 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Visto il Programma Operativo Regione A-
bruzzo (P.O.R.) 2000/2006, approvato con la 
Decisione della Commissione Europea n. 2080 
del 21.09.2000;  

Richiamate  
- La deliberazione di G.r. n. 730 del 6.9.03 

concernente "POR Abruzzo Ob.3 2000 - 
2006 - FSE "Piano biennale degli interventi 
delle Politiche attive del lavoro, della For-
mazione e dell'Istruzione -annualità 2003" e 
relative " Norme, procedure e strumenti per 
l'attuazione" e in particolare la scheda tecni-
ca relativa alla Misura C1.1 "Adeguamento 
del sistema della formazione professionale e 
dell'istruzione" che prevedeva, tra l'altro, il 
"Sostegno alla creazione e potenziamento di 
laboratori linguistici nelle scuole primarie e 
secondarie di I grado...;  

- la deliberazione di G.r n. 676 del 9.08.04 
con cui si approvava il bando per l'acquisi-
zione di laboratori linguistici da parte delle 
scuole primarie e secondarie di primo grado 
residenti in comuni totalmente montani del-
la Regione, affidando all'ARIT la gestione 
della gara per l'individuazione della Società 
fornitrice delle attrezzature;  

- la deliberazione di G.r. n. 93 del 15.02.05 
concernente "POR Abruzzo Ob.3 2000-

2006 - FSE " Piano biennale degli interventi 
delle Politiche attive del lavoro, della For-
mazione e dell'Istruzione -anni 2004-2005" 
e relative"Norme, procedure e strumenti per 
l'attuazione" e in particolare la scheda tecni-
ca relativa alla Misura C1.1 "Adeguamento 
del sistema della formazione professionale e 
dell'istruzione" che prevede l'estensione del-
l'azione di Sostegno alla creazione e/o po-
tenziamento dei laboratori linguistici a tutte 
le scuole primarie e secondarie di I grado 
del territorio regionale, con uno stanziamen-
to pari a € 743.228,00;  

Tenuto conto della necessità di procedere 
alla ulteriore assegnazione di laboratori alle 
scuole primarie e secondarie di primo grado di 
tutto il territorio regionale, in proporzione al 
numero dei comuni appartenenti ai rispettivi 
ambiti provinciali così come di seguito riporta-
to:  

- Provincia AQ - 35%  

- Provincia CH - 35%  

- Provincia PE - 15%  

- Provincia TE - 15%;  

Visti gli allegati "A", e "B1","B2","B3", già 
approvati con la DGR n. 676 del 9.08.04, rela-
tivi rispettivamente alle norme e alla modulisti-
ca per la presentazione delle istanze da parte 
delle Istituzioni scolastiche destinatarie dell'a-
zione, parte integrante e sostanziale della pre-
sente determinazione;  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA  

Per le motivazione espresse in narrativa che si 
intendono integralmente richiamate  

1. Di invitare le istituzioni scolastiche destina-
tarie dell'iniziativa a presentare istanze per 
l'ottenimento dei laboratori linguistici se-
condo le modalità di cui all'Allegato "A", u-
tilizzando la modulistica allegata alla pre-



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 

sente determinazione, quale parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento.  

2. Di stabilire che le istanze, corredate dell'in-
tera documentazione di cui agli allegati 
"B1","B2","B3", dovranno essere inoltrate 
in busta chiusa alla Direzione Politiche atti-
ve del Lavoro, della Formazione e dell'I-
struzione -Via Raffaello, 137 - 65124 PE-
SCARA, a pena di esclusione, a partire dal 
giorno successivo della pubblicazione sul 
B.U.R.A e fino al 60° (sessantesimo) giorno 

successivo: farà fede la data del timbro po-
stale.  

3. Di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. e sul sito 
http://istruzione.regione.abruzzo.it 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
D.ssa Flora Antonelli 

 

Segue allegato 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

Servizio BURA
Nota
Per mero errore è stato scritto
 “30° giorno” anziché
 “60° giorno”, come da Determinazione a pag. 67 di questo Bollettino.
La Direzione Lavoro provvederà quanto prima all'invio di un avviso di rettifica che la nostra Redazione pubblicherà sul primo Bollettino utile.



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 

 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 77 Speciale (20.07.2005) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


